



Opole, 25.03.2015

Pani

Joanna Raźniewska

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących
im. Marii Skłodowskiej-Curie
ul. Stanisława Duboisa 28
45-070 Opole

Wspólnie rozwinęli skrzydła!

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu składa serdeczne podziękowania gronu pedagogicznemu i uczniom z **Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie w Opolu**. Energia i kreatywność uczniów pomogła nam znaleźć odpowiedzi na pytania nurtujące współczesne społeczeństwo. Wspólnie mogliśmy się zastanowić, jak powinna wyglądać Polska jutra i znaleźć rozwiązania sprzyjające naszemu rozwojowi.

20 marca 2015 r. w Sali Konferencyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu odbyła się debata pt. „Kompetencje przyszłości – jak rozwinąć nasze skrzydła?”.

Debata odbywała się w godzinach od 9:00 do 15:00. Podzielona była na część warsztatową dla uczniów szkół średnich województwa opolskiego oraz panel dyskusyjny, w którym udział wzięli: Mirosław Pietrucha - Zastępca Prezydenta Miasta Opola, dr hab. Irena Dzwonkowska – Radna Miasta Opola, profesor SWPS w Warszawie, Paweł Frącz – Prezes „RADIO OPOLE” oraz dr Kamil Minkner – Instytut Politologii UO. Nad całością przedsięwzięcia czuwał doświadczony moderator, psycholog społeczny, wykładowca UO oraz SWPS we Wrocławiu – dr Tomasz Grzyb.

Zgromadzeni po zaprezentowaniu przez młodzież wniosków powarsztatowych oraz obejrzeniu sondy ulicznej zrealizowanej przez Studencką Telewizję UO „SETA”, wspólnie rozmawiali o kompetencjach ważnych dla rozwoju zarówno osobistego i zawodowego mieszkańców Opola, jak i całej gminy. Uczestnicy debaty byli zaskoczeni dojrzałością i obfitością wyników prac zrealizowanych w trakcie warsztatów. Komentatorzy doceniali zaangażowanie młodych ludzi w prace i powagę, z jaką podeszli oni do zadanych im wyzwań. Jakkolwiek zachęcenie młodzieży do wzięcia aktywnego udziału w drugiej części debaty (poświęconej głównie na poznanie perspektywy dorosłych) nie było łatwe, udało się jednak skłonić młodych ludzi do zadania wielu pytań.